

Chwile grozy u wejścia do szczecińskiego portu

5-godzinna walka z pożarem na pokładzie zbiornikowca „TANKFIORD”

WCZORAJ rano zaalarmowano Portowa Straż niepokojącą wieścią. Na swedzki klm zbiornikowca „Tankfiord” (ok. 500 DWT) znajdującym się na jednym z kanałów u wejścia do portu wybuchł pożar. Pożar tankowca to sprawa bardzo niebezpieczna, nawet gdy — jak było w tym wypadku — ma puste zbiorniki. Znajdujące się w nich pary i gazy łatwopalne mogą w każdej chwili grozić wybuchem i rozsadzeniem statku. Niebezpieczeństwo grożące tu ratownikom jest wielkie.

Natychmiast na pomoc palącemu się statkowi pospieszył holownik pożarniczy „Jurek”, Portowa Straż Pożarna, Zakładowa Straż Pożarna z Papierni Skolwin i sekcja Miejskiej Straży Pożarnej. Dowódcą nad akcją ratowniczą objął kpt. Józef Grzywina. Na miejsce przybył palarnik Komsendant Straży Pożarnej województwa szczecińskiego kpt. Jerzy Fiedler.

OKOŁO godz. 16.00 po 5-godzinnej walce z żywiołem pożar został opanowany i ugaszony. Jak nas poinformowano sponęła nadbudówka mieszcząca urządzenia nawigacyjne, kabiny marynarskie i pomieszczenia maszynowe.

LOTNIK brytyjski natrafił na ślady Himiaritów

LONDYN. 19-letni lotnik brytyjski David Evans, który ostatnio po wrócił do Adenu po odbyciu około 400 kilometrowej podróży na wielbłądzie poprzez pustynne obszary wschodniego Adenu, oznajmił, że odkrył ślady starożytnej go ludu Himiaritów, który żył przed dwoma tysiącami lat. David Evans natknął się m. in. na fragmenty urn, ściany budowane z kamienia, na których widniały tajemnicze hieroglify oraz starożytne kadzidełka, służące do grzania wody.

Dżdżysto, ale radośnie

Z wizytą na kursie drużynowych zuchów



Cudaki z patyka, to cała gałąź wiedzy zuchowej. Ala Węglowska z hufca Pogodno demonstruje nam totem, zrobiony przez zastęp chłopców.

(Fotoreportaż z wizyty na kursie drużynowych zuchów zamieszczamy na str. 4)

CENA KO GR

WYD. AB



Włroek, 10.VII.62 r.
BOK XVIII Nr 160 (5560)

Uczestnicy Kongresu Pokoju potępiają amerykańską dywersję w Kosmosie

Dziś wystąpienie premiera Chruszczowa

WARSZAWA PAP. TELEWIZJA POLSKA TRANSMITUJE DZIŚ PRZEMÓWIENIE N. S. CHRUSZCZOWA NA ODPRYWAJĄCYM SIĘ W MOSKWIE KONGRESIE NA RZECZ POWSZECHNEGO ROZBROJENIA I POKOJU O GODZ. 21.15 (A NIE JAK PODANO POPRZEDNIO O GODZ. 17).

MOSKWA PAP. Specjalny wysłannik PAP, red. M. Ikonowicz telefonuje z Moskwy:

— W CZASIE wczorajszego południowego przerywy w obradach Kongresu do delegatów dotarła przyniesiona przez dziennikarzy radiotelegrafistów wiadomość: Stany Zjednoczone przeprowadziły kilkakrotnie odpracowania eksplozji jądrowa na dużej wysokości.

SALA OBRAD Pałacu Zjazdów zapelnia się powoli. Jest kilka minut po godzinie 15.30, od eksplozji nad Pacyfikiem upłyło niespełna 4 godziny. Kolejne doniesienie jednej z agencji prasowych głosi, że wybuch przerywał łączność między Argentyną a Honolulu. O głos broił Judith COOK — prezeska wieloletnia amerykańskiej organizacji „Kobiety w walce o pokój”. W imieniu kobiet amerykańskich, w imieniu matek potępia wszystkie próby zaniepokojoną bronią. Reakcja sali jest jednoczesna. Oklaski cicha dopiero, gdy za pulpitem mówią staje Czaman LALL, delegat Indii. Prosi specjalnie o głos, by wyrazić oburzenie z powodu amerykańskiej eksplozji. Kongres powinien uchwalić specjalne oświadczenie — powiedział on potępiając wszelkie próby atomowe, a zwłaszcza próbną eksplozję amerykańską na dużej wysokości.

OBIE TE WYPowiedzi nie były przemyślanymi. Była to bezpośrednia reakcja na prowokację dokonaną w dniu otwarcia Kongresu.

PRZEPROWADZONA WCZORAJ przez Stany Zjednoczone eksplozja nuklearna na dużej wysokości nad Wyspą Johnstona na Pacyfiku wywołała szeroką falę oburzenia na całym świecie. Ze wszystkich krajów napływają liczne protesty i wyrażają potępienia w związku z eksperymentem amerykańskim, który na stał się w momencie, gdy cały świat oczekuje konkretnych kroków w kierunku powszechnego rozbrojenia i zakazu broni nuklearnej.

Czarna seria

Wkrótce po starcie Brindisi samolot libański runął do morza

RZYM PAP. Czarna seria wypadków lotniczych trwa. W poniedziałek wieczorem w wybrzeży włoskich w pobliżu Brindisi samolot libański „DC-4” uległ katastrofie. Wkrótce po wystartowaniu z lotniska w Brindisi samolot stanął w płomieniach i spadł do morza. Na jego pokładzie znajdowało się 6 członków załogi, „DC-4” leciał z Frankfurtu do Libanu i wiozł kilka ton towarów. Prawie przez godzinę w miejscu, gdzie spadł samolot, pionoło na morzu rozlane paliwo. Wszyscy członkowie załogi zginęli.

Władza i Ty

Nie znamy pojęcia KANIKULY

„KURIER” rozmawia z przewodniczącym Prezydium MRN H. ŻUKOWSKIM



P.: Oczywiście. Mamy np. poza sobą okres pierwszego półrocza i już chociażby z tego tytułu można by retrospektywnie spojrzeć na działalność Rady i Prezydium.

(Dokończenie na str. 4)

Stelmasyk na 7 miejscu w regatach „Ostseewoche”

ROSTOCK PAP. Z okazji „Tygodnia Bałtyku” odbył się regatowy konkurs na 7 miejsc w klasie „Star”. Po dwóch biegach znajduje się na 7 miejscu — 1 073 punktów. Pierwsze miejsce zajmuje IROCHIN (ZSRG) — 2 430.

Komisja parlamentarna zakończyła BADANIE sprawy Fraenkla

BONN PAP. Komisja parlamentu zachodniemieckiego, w skład której wchodził trzech przedstawicieli CDU /CSU, SPD i FDP — zakończyła badania w sprawie prokuratora generalnego NRF Fraenkla — współodpowiedzialnego za dziesiątki bezpodstawnych wyroków śmierci ferowanych przez sądy hitlerowskie. Szczęśliwy wynik prac komisji nie są dotychczas znane.

Minister sprawiedliwości dr Stammerger zamierza z kolei przedstawić sprawozdanie komisji i swój własny pogląd członkom gabinetu bońskiego na posiedzeniu w środę. Oświadczył on dziennikarzom, iż dopiero wówczas podjęte zostaną dalsze decyzje.

Tworzywa sztuczne z USA

W SALI wystawowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie otwarto wystawę pt. „TWORZYWA SZTUCZNE Z USA”. W wystawie obrazuje możliwości wszechstronnego zastosowania tworzyw sztucznych począwszy od zabawek poprzez artykuły powszechne go użytku aż do zastopowania w medycynie i budownictwie. Na zdjęciu: plastikowy rower.

(CAF — foto Baraqs)

W największej tajemnicy toczą się rozmowy między przedstawicielami TRRA i Ben Bella

RABAT PAP. Wczoraj przybył z Zurichu do Rabatu wicepremier Tymczasowego Rządu Republiki Algierskiej, Ben Bella. Przyjazd wicepremiera na lotnisko otoczony był ścisłą tajemnicą. Bezpośrednio po przylocie Ben Bella udał się w nieznanym kierunku wraz z marokańskim ministrem do spraw afrykańskich, Khatibem.

W GODZINACH przed południowych odbyło się pierwsze spotkanie między wicepremierem Ben Bella i dwoma wysłannikami TRRA ministrami Yazidem i Bitatem. Miejsce spotkania nie zostało ujawnione. Wysłannicy premiera Ben Kheddy odmówili złożenia prasie jakichkolwiek deklaracji.

MOSTEFAI w Paryżu

WEDŁUG INFORMACJI uzyskanych przez korespondenta Agencji France Presse, wicepremier Ben Bella, nawizał w poniedziałek kontakty z pewnymi oficerami Algierskiej Armii



